

## عبور از وضع بی دولتی

ریشه همه این مسائل ایده حکمرانی روحانی بود. روحانی همانگونه که در اظهارات انتخاباتی سال ۹۲ گفته بود، معتقد بود حل مشکلات کشور در گرو حل مسائل بین‌المللی یا به بیان دیگر توافق هسته‌ای یا کشورهای بزرگ است. در واقع او بر مبنای یک نگاه سطحی به توسعه برونزا پیشرفت کشور را در گرو اعتمادزایی برای کشورهای غربی می‌دانست. در نتیجه چنین سیاستی کشورهای همسایه و همچنین کشورهایی چون چین، روسیه و... از اولویت سیاست خارجی خارج شدند و تمرکز اصلی بر ارتباط‌گیری با کشورهای غربی گذاشته شد. هرچند که روحانی پس از خروج امریکا از برجام در سال ۹۷ و رویکرد نه‌اجمی کشورهای غربی دریافت که ایده مرکزی‌اش دچار شکست شده و با این سرخوردگی عملا کشور وارد دوران بی دولتی شد.

همزمان با عیان شدن شکست کامل الگوی مدیریت روحانی و ایده او، رئیس قوه دیگر الگوی دیگری را به مردم ارائه می‌داد. آیت‌الله رئیسی که از اسفند ۹۷ وارد ساختمان ریاست قوه قضائیه شد، تمرکز خود را بر ایجاد تحول قضایی بر پایه مبارزه با فساد؛ مردمداری و اصلاح ساختارها قرار داد. در ماه‌هایی که رئیس دولت به خاطر کرونا سفرها و جلسات خود را تعطیل کرده بود، رئیس قوه قضائیه اما با حضور مستقیم در میان مردم علاوه بر اینکه رصد مناسبی از مسائل و چالش‌های مردم به دست می‌آورد، متمرکز بر حل ساختارهای معیوب قضایی بود. علاوه بر این، بهره‌گیری از ظرفیت‌های قضایی برای راه‌اندازی کارخانه‌های تعطیل و نیمه تعطیل چهره جدیدی از نقش دستگاه قضا برای حل مشکلات مردم ترسیم کرد. شجاعتی که دستگاه قضا در دوران او برای برخورد با مفاسد پیدا کرد، در نگاه مردم نمونه عینی تحول در این قوه به حساب می‌آمد. در چنین شرایطی و در میان اخبار ریز و درشت کشور در خودآگاه ناخودآگاه مردم نحوه مدیریت روحانی و مدیریت رئیس قوه قضائیه می‌شد. مردم وقتی ناکارآمدی گفتمان روحانی را توأم با با کارآمدی شیوه مدیریتی رئیسی می‌دیدند، لاجرم کارآمدی را بر ناکارآمدی ترجیح می‌دادند.

به بیان دیگر تقاطع رویکرد مدیریت میدانی رئیسی که بر مبنای ایده حل مشکلات و چالش‌ها بر اساس ظرفیت‌های موجود شکل گرفته بود، با به شکست رسیدن ایده روحانی در مدیریت کشور، فضای ذهنی جامعه که می‌توان گفت اگر هر چهره دیگری وابسته به جریان فکری روحانی در انتخابات سال گذشته شرکت می‌کرد (همانگونه که تمام نظرسنجی‌های پیش از انتخابات نشان می‌داد) در برابر رئیسی شکست می‌خوردند چرا که او و رئیسی هر کدام گفتمان خاصی را نمایندگی می‌کردند، رقبای رئیسی نمایندگان گفتمان وضع موجود و رئیسی نماد گفتمان تغییر بود. حال یک سال از آن انتخابات می‌گذرد. تلاش دولت برای تغییر ریل سیاسی و اقتصاد از همان روزهای اول آغاز به کار دولت شروع شد. تفاوت رئیس و رؤسای جمهور پیشین این بود که شرایط کشور را در بدترین شرایط ممکن از جهت اقتصادی و... تحویل گرفت. ارثیه‌های شوم دولت روحانی از خاموشی گرفته تا ارز ترجیحی، وضعیت هزار «مبن» را در کشور به وجود آورده بود، با همه این موارد رئیس دولت سیزدهم بدون پنهان‌گیری بر عزم خود برای اصلاح امور بر مبنای بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی مصمم بوده و هست، چه آنکه افزایش رشد اقتصادی (به عنوان شاخص اصلی اوضاع اقتصادی) طی ۹ ماه گذشته نشان از تغییر ریل و حرکت کشور به سمت بسامانی دارد. علاوه بر این، تجربه تاریخی ملت ایران نشان داده هرگاه نگاه مسئولان اجرایی در جهت بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی باشد لاجرم نتیجه بخش و مثمر ثمر خواهد بود.

آیت‌الله رئیسی در دیدار رئیس مجلس ارمنستان:

## سیاست ایران حمایت از تمامیت ارضی تمام کشورهای منطقه است



رئیس جمهور عصر چهارشنبه با «آلن سیمونیان» رئیس مجلس ارمنستان دیدار و گفت‌وگو کرد. آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه اراده جمهوری اسلامی ایران توسعه مناسبات با همه کشورهای همسایه و دوست از جمله ارمنستان است، افزود: دو کشور ظرفیت‌ها و زمینه‌های خوبی برای گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های حمل و نقل، انرژی، صنعت، صدور خدمات فنی و مهندسی و کشاورزی دارند.

رئیس جمهور تعاملات پارلمانی ایران و ارمنستان را در مسیر ارتقای سطح روابط دو کشور مؤثر و سازنده ارزیابی و خاطرنشان کرد: کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی باید راهکارهای ارتقای سطح تعاملات تهران و ایروان را بررسی کند و در مسیر تحقق این راهکارها گام‌های عملی بردارد. رئیسی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران از ظرفیت ژئوپلیتیک بالایی برخوردار است که زمینه تقویت همکاری منطقه‌ای و گسترش صلح و رفاه میان ملت‌های منطقه از اقیانوس هند و خلیج فارس و دریای سیاه تا اروپا را فراهم می‌آورد. رئیس جمهور با بیان اینکه سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی تمام کشورهای منطقه است، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران از هر گونه طرح، تعامل و گفت‌وگویی برای تأمین صلح و آرامش با محوریت و نقش آفرینی کشورهای منطقه حمایت می‌کند. آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: معتقدیم گفت‌وگو میان کشورهای منطقه تنها مسیر حل و فصل مسائل است و حضور و دخالت بیگانگان نه تنها نمی‌تواند گروای از مشکلات باز کند، بلکه گره مسائل و مشکلات منطقه را کور می‌کند.

«آلن سیمونیان» رئیس مجلس ارمنستان نیز در این دیدار با بیان اینکه کشورها اهمیت زیادی برای گسترش روابط اقتصادی، تجاری و ترانزیتی با ایران قائل است، گفت: دو کشور از امکانات و ظرفیت‌های بسیار بالایی برای گسترش مناسبات در عرصه‌های مختلف برخوردارند. رئیس مجلس ارمنستان ضمن قدردانی از مواضع سازنده کشورمان نسبت به تحولات منطقه، گزارشی از آخرین تحولات قفقاز ارائه کرد و اظهار داشت: امیدواریم جمهوری اسلامی ایران با نگاه به آینده نقش فعال‌تری در تحولات منطقه ایفا کند.

## رئیس جمهور امروز به ورامین، پیشوا و قرچک می‌رود

رئیس جمهور امروز شنبه ۲۸ خرداد همراه با جمعی از اعضای هیأت دولت به شهرستان‌های ورامین، پیشوا و قرچک سفر می‌کند. «عباس جوهری»، معاون سیاسی اجتماعی استانداری تهران با اعلام این خبر گفت: آیت‌الله رئیسی پیش از این سفر، به شهرستان‌های پردیس، شهریار، ملارد و قدس سفر داشته و در فرصت‌های آتی به سایر شهرستان‌های استان تهران سفر خواهد کرد.

# به قلب مشکلات می‌زنیم

رئیس جمهور در بیست و پنجمین سفر استانی در جمع مردم اصفهان:

**گروه سیاسی/** «اصفهان»، بیست و پنجمین مقصد سفر استانی دولت مردمی بود. سفری که در آستانه یک‌سالگی پیروزی ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم انجام شد، جایی که مردمان آن مدت‌هاست با کمبود آب دست و پنجه نرم می‌کنند. آنچنان که رئیس جمهور در بدو ورود به استان اصفهان درباره اهداف این سفر گفت: باید نسبت به اصفهان توجه خاصی داشت تا مشکلات، مردم استان را آذیت نکند. او با اشاره به اینکه بیش از همه مشکلات «کم‌آبی» مردم استان را رنج می‌دهد، گفت: کم‌آبی از مسائلی است که دولت برای رفع آن برنامه دارد و اطمینان داریم با کمک مسئولان محترم و مردم عزیزمان در این استان، این مشکل قابل رفع است. رئیس جمهور رفع مشکل کم‌آبی را نیازمند نوعی از مدیریت دانست که در اعمال این مدیریت مردم همراه دولت خواهند بود و گفت که اعتباراتی هم برای آن در نظر گرفته شده است.

**ساخت هواییامی مسافربری در دستور کارها**  
 رئیس جمهور صبح روز پنجشنبه از بخش‌های مختلف شرکت دانش بنیان صنایع هواییاسازی ایران (هسا) دیدن کرد. او در بازدید از بخش‌های مختلف این شرکت و در گفت‌وگو با مدیران، مهندسان و متخصصان در جریان فعالیت‌ها و تولیدات متنوع این شرکت قرار گرفت. رئیسی در این بازدید با بیان اینکه، یکی از قطب‌های مهم علم و فناوری و تحقیقات در کشور، استان اصفهان است، گفت که حتماً بزودی باید هواییامی مسافربری حاقبل با ۷۲ سرنشین به دست توانای عزیزانمان در شرکت هواییاسازی ساخته شود. شرکت هسا به عنوان اولین مرکز ساخت انواع برنده بال ثابت و بالگردان تعیین می‌آید و در دستور قرار گرفتن برنامه ساخت هواییامی مسافربری روند تکاملی خود را طی می‌کند. ساخت جنگنده

کوشر، طراحی و ساخت هواییامی بدون سرنشین ابابیل، تولید بالگردهای شناخت در شرکت هواییاسازی ساخته شود. شرکت هسا به عنوان اولین مرکز ساخت انواع برنده بال ثابت و بالگردان تعیین می‌آید و در دستور قرار گرفتن برنامه ساخت هواییامی مسافربری روند تکاملی خود را طی می‌کند. ساخت جنگنده برداشتن گام دوم احساس مسئولیت و همت کشیم، دستاوردهای بزرگ از تلاش فراوان و مجاهدانه به دست می‌آیند، همانگونه که الگوهای ما از جمله شهید سلیمانی با جهاد دیک مسیر ناهموار و سخت توانستند دستاوردهای بزرگی برای منطقه و جهان اسلام حاصل کنند. ما پرورش یافتگان مکتب «ما می‌توانیم» هستیم و لذا از سختی‌های مسیر هراسی نداریم.

**نیرویهای جهادی به عنوان بازوان پرتوان نظام می‌دانند.**  
**سه کارویژه حمایت دولت از جهادی‌ها**  
 رئیس جمهور با بیان اینکه از ابتدای تصدی مسئولیت دولت خلأ وجودی جریان جهادی را احساس و بر همین اساس احیای جهاد را پیگیری کردم، اظهار داشت: جریان جهادی به عنوان شجره طیبه‌ای که امام راجل آن را پایه گذاشتند و ثمرات بسیاری برای کشور داشته باید احیا شود. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: دولت برای احیای حرکت جهادی با صاحب‌نظران این حوزه و گروه‌های جهادی که در رفع محرومیت کشور نقش آفرین بودند، هم‌اندیشی و معاون اول رئیس جمهور جلساتی را در این خصوص برگزار کرد، اما در خصوص تشکیل یک وزارتخانه یا سازمان به نتیجه نرسیدیم. در نهایت مقرر شد گروه‌های جهادی همچنان میدان‌دار عرصه جهاد باشند و دولت فعالیت آنها را با سه کارویژه هدایت، حمایت و نظارت رصد کند.

**نمی‌توانیم به نسخه دیگران عمل کنیم**  
 رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه استفاده از تجربه دیگران ارزشمند است، اما نمی‌توانیم به نسخه‌هایی که مطابق و متناسب با نظام و هویت ما نیست عمل کنیم، خاطر نشان کرد: نسخه‌های غربی متناسب با زیست‌بوم ما نیست و باید به دست نیروهای متخصص و براساس فرهنگ و هویت ما بومی‌سازی شود. رئیس

صنایع هواییاسازی ایران (هسا) است. **بازدید از رودخانه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی با بالگرد**  
 ابراهیم رئیسی که در بدو ورود به استان اصفهان، مهم‌ترین مشکل استان را کم‌آبی عنوان کرده بود، با بالگرد از بخش‌هایی از رودخانه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی بازدید کرد. رئیس جمهور همچنین در روستای قلعه‌بالا در حاشیه زاینده‌رود حضور یافته و از نزدیک با کشاورزان و اهالی این منطقه دیدار و گفت‌وگو کرد و در جریان مشکلات آنها قرار گرفت.

آیت‌الله رئیسی اظهار داشت: بعضی مسئولین از کنار مشکلات عبور می‌کنند ولی ما به قلب مشکلات می‌زنیم و آن‌شالته آنها را حل می‌کنیم. **بازدید از شهرک علمی و تحقیقاتی ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های سفر دولتی مردمی به استان اصفهان**  
 از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان که به‌عنوان اولین سازمان مؤسس مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری در کشور با هدف حمایت از ایجاد و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و تولید ثروت از علم راه‌اندازی شده است، بازدید کرد. بیش از ۷ هزار و ۸۶۰ نفر از نخبگان، متخصصین و اساتید دانشگاه در رشته‌های مختلف فنی و علمی و در قالب بیش از ۶۱۰ شرکت در این مجموعه مشغول فعالیت هستند. رئیس‌ی ضامن بازدید از بخش‌های مختلف این شهرک در گفت‌وگو با متخصصان شرکت‌های دانش‌بنیان این مجموعه در جریان جزئیات فعالیت‌ها و تولیدات این شهرک علمی و تحقیقاتی قرار گرفت.

**باید گام‌های آتی را بلندتر برداریم**  
 رئیسی در ادامه این سفر یک‌روزه در نشستی با جمعی از نخبگان استان گفت: با وجود چالش‌هایی‌ها و پیشرفت‌های بسیار راه زیادی تا رسیدن به نقطه مطلوب باقی مانده است و باید گام‌های آتی را بلندتر برداریم. رئیس جمهور افزود: بنده به عنوان یک طلبه ارانه کرده‌باشم. رئیس جمهور اجرای عدالت در زمینه مدیریت منابع و توزیع آب را دارای الزاماتی دانست که همگان باید به آن ملتزم باشند و اظهار داشت: به عنوان مثال همه باید به اصلاح الگوی کشت براساس آنچه در طرح جامع مدیریت آب توصیه شده است، پایبند باشند و همچنین باید به خود اجازه ندهد در مسیر رودخانه‌ها از آب سوا استفاده کند. برخی به بنده پیشنهاد قاچاق مواد مخدر و اسلحه، تعرض

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

**نیرویهای جهادی به عنوان بازوان پرتوان نظام می‌دانند.**  
**سه کارویژه حمایت دولت از جهادی‌ها**  
 رئیس جمهور با بیان اینکه عدم بهره‌برداری صحیح و کاهش نزولات آسمانی از جمله مهم‌ترین دلایل کم‌آبی در کشور است، افزود: آنچه مردم در زمینه مقابله با مشکل کم‌آبی می‌خواهند همان چیزی است که بر اساس کار یعنی عمل به عدالت هم تطبیق دارد. اجرای عدالت در این زمینه یعنی عمل بر اساس طرحی جامع که همه جوانب و ملاحظات موضوع را در نظر گرفته و راهکارهای کارشناسانه برای برون رفت از وضعیت موجود ارائه کرده‌باشم. رئیس جمهور اجرای عدالت در زمینه مدیریت منابع و توزیع آب را دارای الزاماتی دانست که همگان باید به آن ملتزم باشند و اظهار داشت: به عنوان مثال همه باید به اصلاح الگوی کشت براساس آنچه در طرح جامع مدیریت آب توصیه شده است، پایبند باشند و همچنین باید به خود اجازه ندهد در مسیر رودخانه‌ها از آب سوا استفاده کند. برخی به بنده پیشنهاد قاچاق مواد مخدر و اسلحه، تعرض

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که



حضور در حاشیه زاینده رود و گفت‌وگو با کشاورزان |



بازدید از شهرک علمی و تحقیقاتی استان |



بازدید از شرکت صنایع هواییاسازی ایران |

در زاینده رود آب جاری باشد، اما بنده تأکید کردم که اتفاقاً در زمانی به استان سفر می‌کنم که مردم با مشکلاتشان درگیر هستند تا از نزدیک ببینم و بدانم که به‌عنوان اولین سازمان مؤسس مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری در کشور با هدف حمایت از ایجاد و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و تولید ثروت از علم راه‌اندازی شده است، بازدید کرد. بیش از ۷ هزار و ۸۶۰ نفر از نخبگان، متخصصین و اساتید دانشگاه در رشته‌های مختلف فنی و علمی و در قالب بیش از ۶۱۰ شرکت در این مجموعه مشغول فعالیت هستند. رئیس‌ی ضامن بازدید از بخش‌های مختلف این شهرک در گفت‌وگو با متخصصان شرکت‌های دانش‌بنیان این مجموعه در جریان جزئیات فعالیت‌ها و تولیدات این شهرک علمی و تحقیقاتی قرار گرفت.

**نیرویهای جهادی به عنوان بازوان پرتوان نظام می‌دانند.**  
**سه کارویژه حمایت دولت از جهادی‌ها**  
 رئیس جمهور با بیان اینکه عدم بهره‌برداری صحیح و کاهش نزولات آسمانی از جمله مهم‌ترین دلایل کم‌آبی در کشور است، افزود: آنچه مردم در زمینه مقابله با مشکل کم‌آبی می‌خواهند همان چیزی است که بر اساس کار یعنی عمل به عدالت هم تطبیق دارد. اجرای عدالت در این زمینه یعنی عمل بر اساس طرحی جامع که همه جوانب و ملاحظات موضوع را در نظر گرفته و راهکارهای کارشناسانه برای برون رفت از وضعیت موجود ارائه کرده‌باشم. رئیس جمهور اجرای عدالت در زمینه مدیریت منابع و توزیع آب را دارای الزاماتی دانست که همگان باید به آن ملتزم باشند و اظهار داشت: به عنوان مثال همه باید به اصلاح الگوی کشت براساس آنچه در طرح جامع مدیریت آب توصیه شده است، پایبند باشند و همچنین باید به خود اجازه ندهد در مسیر رودخانه‌ها از آب سوا استفاده کند. برخی به بنده پیشنهاد قاچاق مواد مخدر و اسلحه، تعرض

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

دادند که زمانی به اصفهان سفر کنم که

## اصلاحات اقتصادی ضرورت امروز کشور

رئیس‌ی جمهور در ادامه برنامه‌های سفر یک روزه خود به استان اصفهان، در دیدار جمعی از اقشار مختلف مردم در مجموعه ورزشی نقش جهان اصفهان اصلاحات اقتصادی را ضرورت امروز کشور دانست و با بیان اینکه این کار باید پیش از اینها انجام می‌شد، تأکید کرد: دولت اصلاحات اقتصادی و ضرورت قطع دست رانت‌خواران و زمینه‌سازی برای حضور جوانان در عرصه کار و تلاش را با قوت پیگیری می‌کند. رئیس جمهور با بیان اینکه هر جا عقب‌ماندگی به‌وجود آمده محصول کم‌کاری یا تأخیر در انجام مسئولیت بوده است، تأکید کرد: اصلاحات اقتصادی باید زودتر در کشور اتفاق می‌افتاد. اصلاح نظام اقتصادی و قطع دست رانت‌خواران و مفلسان و لالان از خدا بی‌خبر و باز کردن راه برای جوانان آماده کار و تلاش و فعالان اقتصادی، ضرورت امروز کشور است.

## مؤلفه‌های اقتدار ایران

رئیس جمهور در سخنانش به مؤلفه‌های اقتدار ایران اسلامی اشاره کرد و مهم‌ترین این مؤلفه‌ها را ایمان به خدا و دلدادگی به حضرت حق عنوان کرد. او از رهبری حکیم، مدبر و بصیرت آفرین هم به عنوان دیگر مؤلفه قدرت کشورمان یاد کرد و همچنین برخورداری از علم و دانش و فناوری و نیروهای مسلح توانمند و مجهز به صنایع دستاوردهای علم و صنایع پیشرفته نظامی را به عنوان دیگر مؤلفه‌های مهم قدرتمندی کشورمان نام برد.

## برنامه دولت برای زنده کردن زنده‌رود

رئیس‌ی بامداد جمعه در پایان بیست و پنجمین سفر استانی دولت مردمی به مقصد اصفهان، در نشستی با خبرنگاران در تشریح نتایج و دستاوردهای سفر یک‌روزه‌اش به این استان گفت: اصلی‌ترین مشکل مردم در اصفهان کم‌آبی است و لذا در اولین مرحله از برنامه‌های سفر بازدیدی از بخش‌هایی از مسیر زاینده‌رود و تالاب گاوخونی داشتیم. رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که دولت به‌طور مشخص برای احیای زاینده‌رود چه خواهد کرد؟ تصریح کرد: دولت در قالب طرح جامع احیای زاینده‌رود و توزیع عادلانه آب برای زنده کردن زنده‌رود برنامه دارد. هیچ ظرفیت، امکان و راهکاری برای احیای زاینده‌رود نادیده گرفته نخواهد شد.

## انقلاب و عدالت و پیشرفت دارند.

رئیس‌ی با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ترغیب جوانان مشخص به خروج از کشور، تأکید کرد: ترغیب جوانان برای رفتن از کشور خیانت است و باید جریان مهاجرت را معکوس یا متوقف کنیم. **استقبال از حضور جهادی‌ها برای ساخت مسکن**  
 آیت‌الله رئیسی همچنین بر ضرورت توجه به متبلبل خرد و خانگی تأکید کرد و گفت: اگر در یک حرکت جهادی سالانه یک میلیون اشتغال ایجاد نشود در این عرصه نیز همچون بخش مسکن عقب خواهیم ماند. رئیس جمهور افزود: آنچه من در خصوص تولید سالانه یک میلیون مسکن گفتیم هم نیاز مردم و هم تصریح قانون بوده است و کسانی که به قانون عمل نکردند باعث شدند سالانه دو تا ۷۰ هزار واحد در مسکونی عقب بمانیم. رئیسی با اشاره به حرکت عظیم گروه‌های جهادی در مناطق محروم و زلزله‌زده برای ساخت مسکن از همکاری آنها برای اجرای نهضت ملی مسکن استقبال کرد.

## انقلاب و عدالت و پیشرفت دارند.

رئیس‌ی با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ترغیب جوانان مشخص به خروج از کشور، تأکید کرد: ترغیب جوانان برای رفتن از کشور خیانت است و باید جریان مهاجرت را معکوس یا متوقف کنیم. **استقبال از حضور جهادی‌ها برای ساخت مسکن**  
 آیت‌الله رئیسی همچنین بر ضرورت توجه به متبلبل خرد و خانگی تأکید کرد و گفت: اگر در یک حرکت جهادی سالانه یک میلیون اشتغال ایجاد نشود در این عرصه نیز همچون بخش مسکن عقب خواهیم ماند. رئیس جمهور افزود: آنچه من در خصوص تولید سالانه یک میلیون مسکن گفتیم هم نیاز مردم و هم تصریح قانون بوده است و کسانی که به قانون عمل نکردند باعث شدند سالانه دو تا ۷۰ هزار واحد در مسکونی عقب بمانیم. رئیسی با اشاره به حرکت عظیم گروه‌های جهادی در مناطق محروم و زلزله‌زده برای ساخت مسکن از همکاری آنها برای اجرای نهضت ملی مسکن استقبال کرد.

## انقلاب و عدالت و پیشرفت دارند.

رئیس‌ی با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ترغیب جوانان مشخص به خروج از کشور، تأکید کرد: ترغیب جوانان برای رفتن از کشور خیانت است و باید جریان مهاجرت را معکوس یا متوقف کنیم. **استقبال از حضور جهادی‌ها برای ساخت مسکن**  
 آیت‌الله رئیسی همچنین بر ضرورت توجه به متبلبل خرد و خانگی تأکید کرد و گفت: اگر در یک حرکت جهادی سالانه یک میلیون اشتغال ایجاد نشود در این عرصه نیز همچون بخش مسکن عقب خواهیم ماند. رئیس جمهور افزود: آنچه من در خصوص تولید سالانه یک میلیون مسکن گفتیم هم نیاز مردم و هم تصریح قانون بوده است و کسانی که به قانون عمل نکردند باعث شدند سالانه دو تا ۷۰ هزار واحد در مسکونی عقب بمانیم. رئیسی با اشاره به حرکت عظیم گروه‌های جهادی در مناطق محروم و زلزله‌زده برای ساخت مسکن از همکاری آنها برای اجرای نهضت ملی مسکن استقبال کرد.

## انقلاب و عدالت و پیشرفت دارند.

رئیس‌ی با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ترغیب جوانان مشخص به خروج از کشور، تأکید کرد: ترغیب جوانان برای رفتن از کشور خیانت است و باید جریان مهاجرت را معکوس یا متوقف کنیم. **استقبال از حضور جهادی‌ها برای ساخت مسکن**  
 آیت‌الله رئیسی همچنین بر ضرورت توجه به متبلبل خرد و خانگی تأکید کرد و گفت: اگر در یک حرکت جهادی سالانه یک میلیون اشتغال ایجاد نشود در این عرصه نیز همچون بخش مسکن عقب خواهیم ماند. رئیس جمهور افزود: آنچه من در خصوص تولید سالانه یک میلیون مسکن گفتیم هم نیاز مردم و هم تصریح قانون بوده است و کسانی که به قانون عمل نکردند باعث شدند سالانه دو تا ۷۰ هزار واحد در مسکونی عقب بمانیم. رئیسی با اشاره به حرکت عظیم گروه‌های جهادی در مناطق محروم و زلزله‌زده برای ساخت مسکن از همکاری آنها برای اجرای نهضت ملی مسکن استقبال کرد.

## انقلاب و عدالت و پیشرفت دارند.

رئیس‌ی با اشاره به تلاش‌های دشمنان برای ترغیب جوانان مشخص به خروج از کشور، تأکید کرد: ترغیب جوانان برای رفتن از کشور خیانت است و باید جریان مهاجرت را معکوس یا متوقف کنیم. **استقبال از حضور جهادی‌ها برای ساخت مسکن**  
 آیت‌الله رئیسی همچنین بر ضرورت توجه به متبلبل خرد و خانگی تأکید کرد و گفت: اگر در یک حرکت جهادی سالانه یک میلیون اشتغال ایجاد نشود در این عرصه نیز همچون بخش مسکن عقب خواهیم ماند. رئیس جمهور افزود: آنچه من در خصوص تولید سالانه یک میلیون مسکن گفتیم هم نیاز مردم و هم تصریح قانون بوده است و کسانی که به قانون عمل نکردند باعث شدند سالانه دو تا ۷۰ هزار واحد در مسکونی عقب بمانیم. رئیسی با اشاره به حرکت عظیم گروه‌های جهادی در مناطق محروم و زلزله‌زده برای ساخت مسکن از همکاری آنها برای اجرای نهضت ملی مسکن استقبال کرد.